
ITEM FECHA O/C O/P NÚMERO DE FACTURA
CANTIDAD 

PRODUCTO
PROVEEDOR DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO CARGADO ASIGNACIÓN

VALOR CARGADO 

LEMPIRAS
EXPEDIENTE HONDUCOMPRAS

1 02/12/2015 903-1-10-0043-2015 201501247 001-01-00002248 55 Distribuciones Valencia Folder tamaño oficio de 100 unidades Almacén 5,973.33  - orden de compra

2 02/12/2015 3052 201501239 001-01-00002000 1 Centromatic Impresora multifuncional flujo continuo Análisis de créditos 8,280.00  - orden de compra

3 02/12/2015 3051 201501246 001-01-00001329 2,650 Inversiones corporativas internacionales  Diesel Servicios Generales 42,852.22  - orden de compra

4 001-01-00000206 180 Papel higienico 10,846.80  - orden de compra

5 001-01-00000207 137 Papel toalla 19,599.22  - orden de compra

6 02/12/2015 2015000088 201501245 001-01-0000204 709 Sumger Materiales de limpieza Almacén 32,598.02  - orden de compra

7 001-01-00002935 3 Toner 05A color negro Gerencia de riesgo 5,468.25  - orden de compra

8 001-01-00002936 100 Sobre blanco tamaño oficio Capacitación 44.56  - orden de compra

9 03/12/2015 903-1-10-0037-2015 201501249 001-01-00002711 4 Papelería Honduras Toner 05A color negro Agencia de Tela 14,950.00  - orden de compra

10 03/12/2015 901-1-10-0042-2015 201501248 001-01-00601818 55 Disproa Folder  tamaño carta de 100 unidades Almacén 5,060.00  - orden de compra

11 2 Capacitor Agencia Gracia, Lempira 966.00  - orden de compra

12 2 Capacitor Ventanilla DPI Tegucigalpa 1,311.00  - orden de compra

13 1 Compresor Agencia Gracia, Lempira 5,635.00  - orden de compra

15 04/12/2015 12530 201501250 002-01-00001958 49 Toyopartes Repuestos para vehículo Servicios Generales 17,457.41  - orden de compra

16 07/12/2015 3055 201501265 001-01-00002015 91 Tekdata Accesorios de Tecnologia Gerencia de Tecnologia 7,508.35  - orden de compra

17 12 Llantas 35,065.80  - orden de compra

18 12 Valvulas 222.18  - orden de compra

19 14/12/2015 2015000092 201501286 001-01-00007330 5,000 Formularios Standard Cinta Papel Impresora Epson Almacén 161,000.00  - orden de compra

20 14/12/2015 903-1-10-0045-2015 201501318 001-01-0003110 350 Papelería Honduras Cajas para archivo tamaño oficio Almacén 16,502.50  - orden de compra

21 21/12/2015 903-1-10-0055-2015 201501311 001-01-00003312 4 Papelería Honduras sumadoras de 14 digitos operaciones,talanga 6,095.00  - orden de compra

22 21/12/2015 903-1-10-0054-2015 201501312 001-01-00003106 415 Papelería Honduras Utiles de Oficina Almacén 108,729.05  - orden de compra

23 21/12/2015 903-1-10-0031-2015 201501327 003-01-00016456 17 Acosa Tinta Epson Gracias,Lempira 4,419.27  - orden de compra

24 21/12/2015 3059 201501331 001-01-00000144 25 Indugrafip Sellos 

JD,Riesgo,Jesús de Otoro,Entrada 

Copán ,Proyecto praf-banadesa, 

Presupuesto

17,652.50  - orden de compra

25 21/12/2015 11284 201501317 002-01-00005979 2 Aire frio de Honduras Refrigerante Servicios Generales 3,500.00  - orden de compra

26 21/12/2015 12531 201501309 REC-12836 50% anticipo 10 CCS de Honduras Scsnners Lector y Codificador Gerencia de Tecnologia 75,709.21  - orden de compra

27 21/12/2015 3056 201501308 REC-12837 50% anticipo 12 CCS de Honduras Impresora de Libreta Olivetti Gerencia de Tecnologia 111,905.92  - orden de compra

28 21/12/2015 903-1-10-0057-2015 201501322 001-01-00000001 18 Distribuciones Valencia Lapiz Tinta negro Proyecto Praf-Banadesa 352.00  - orden de compra

29 21/12/2015 903-1-10-0052-2015 201501323 001-01-00002529 1,000 Distribuciones Valencia Rollo Contometro para sumadora Almacén 5,439.50  - orden de compra

30 23/12/2015 3061 201501339 002-01-00000075 16 ALLAS Llantas ,Valvulas,Servicio Instalacion Servicios Generales 23,994.52  - orden de compra

31 24/12/2015 3064 201501350 001-01-00000757 10 Comercial Electronica Balastro electrico,rollo de cinta 3m Servicios Generales 2,461.00  - orden de compra

32 24/12/2015 3069 201501344 Contra entrega 1 1 CCPYME Coreldraw graphics suite x7 full version Gerencia de Mercadeo 17,584.12  - orden de compra

33 24/12/2015 11292 201501209 001-01-00002842 46 Todorepuesto Repuestos para vehículo Agencia Talanga 23,230.00  - orden de compra

34 29/12/2015 3076 201501366 001-01-00000204 2 Metalicos silla para cajeros Agencia San pedro sula 4,347.00  - orden de compra

35 29/12/2015 3075 201501367 9136 1 Comercial Larach Caja de Seguridad Agencia San pedro sula 29,388.88  - orden de compra

36 29/12/2015 3070 201501362 003-01-00001590 12 Jetstereo Computadoras Dell Gerencia Servicio al Cliente 213,831.00  - orden de compra

TOTAL LEMPIRAS 1039,979.61             

Gerente Administrativo del Banadesa 

11285

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA
Proveeduria 

COMPRAS DEL MES DE DICIEMBRE 2015

903-1-10-0046-201502/12/2015 201501243 Papelería Honduras

Allan Dominguez 

201500008902/12/2015 201501245 Sumger Almacén

11290 20150125504/12/2015 001-01-00005815 Aire frio de Honduras

09/12/2015 201501280 002-01-00000063 ALLAS Ceiba,Progreso,salama



BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRÍCOLA 
Proveeduría 

COMPRAS DEL MES DE D I O E M B R E 201S 

No. Fecha Orden de compra 
Orden de 

pago 
Número d« factura Cantiad de 

producto 
Proveedor Descripción del aniculo Solicitado por Valor Total 

1 0 2 / 1 2 / 2 0 1 5 903-1-10-0043-2015 2 0 1 5 0 1 2 4 7 001-01-00002248 5 5 Dist r ibuc iones Va lenc ia Fo lder t a m a ñ o oficio de 100 unidades A l m a c é n 5 , 9 7 3 . 3 3 
2 0 2 / 1 2 / 2 0 1 5 3 0 5 2 2 0 1 5 0 1 2 3 9 001-01-00002000 ] Cent romat i c impreso ra mul t i func iona l ñujo cont inuo Anál is is de créd i tos 8 , 2 8 0 . 0 0 
3 0 2 / 1 2 / 2 0 1 5 3 0 5 1 2 0 1 5 0 1 2 4 6 0 0 1 - 0 1 - 0 0 0 0 1 3 2 9 2 ,650 Invers iones corporat i vas in ternac iona les Diesel Serv ic ios G e n e r a l e s 4 2 . 8 5 2 . 2 2 
4 0 2 / 1 2 / 2 0 1 5 2 0 1 5 0 0 0 0 8 9 2 0 1 5 0 1 2 4 5 001-01-00000206 180 Sumger 

Sumger 

Papel higiénico A l m a c é n 1 0 , 8 4 6 . 8 0 
5 0 2 / 1 2 / 2 0 1 5 2 0 1 5 0 0 0 0 8 9 2 0 1 5 0 1 2 4 5 001-01-00000207 137 

Sumger 

Sumger Papel toa l la A l m a c é n 19 ,599 .32 
6 0 2 / 1 2 / 2 0 1 5 2 0 1 5 0 0 0 0 8 8 2 0 1 5 0 1 2 4 5 001-01-0000204 709 Sumger Inmateriales de l impieza A l m a c é n 3 2 , 5 9 8 , 0 2 
7 0 2 / 1 2 / 2 0 1 5 903-1-10-0045-2015 2 0 1 5 0 1 2 4 3 001-01-00002935 3 Pape ler ía Honduras Toner 0 5 A color negro Gerenc ia de riesgo 5,468,25 
8 0 2 / 1 2 / 2 0 1 5 903-1-10-0O46-2015 2 0 1 5 0 1 2 4 3 0 0 1 - 0 1 - 0 0 0 0 2 9 3 5 100 Pape ler ía Honduras Sobre b lanco t a m a ñ o oficio Capac i tac ión 4 4 . 5 6 
9 0 3 / 1 2 / 2 0 1 5 903-1-10-0037-2015 2 0 1 5 0 1 2 4 9 001-01-00002711 4 Pape ler ía Honduras Toner OSA color negro Agenc ia d e Te la 1 4 , 9 5 0 . 0 0 

10 0 3 / 1 2 / 2 0 1 5 901-1-10-0042-2015 2 0 1 5 0 1 2 4 8 001-01-00601818 55 Disproa Folder t a m a ñ o car ta de 100 unidades A l m a c é n 5 , 060 ,00 
11 0 4 / 1 2 / 2 0 1 5 ' 11290 2 0 1 5 0 1 2 5 5 001-01-00005815 2 A i re f r ió de Honduras Capaci tor Agencia G r a d a , Lempi ra 9 6 6 . 0 0 
12 0 4 / 1 2 / 2 0 1 5 11290 2 0 1 5 0 1 2 5 5 001-01-00005815 2 A i re f r ió d e Honduras Capaci tor Ventan i l l a DPI tegucigalpa 1 ,311 .00 
13 0 4 / 1 2 / 2 0 1 5 . 1 1 2 9 0 2 0 1 5 0 1 2 5 5 001-01-00005815 1 Ai re f r ió d e Honduras Compresor Agencia G rac i a , Lempi ra 5 .635-00 
15 0 4 / 1 2 / 2 0 1 5 1 2 5 3 0 2 0 1 5 0 1 2 5 0 002-01-00001958 49 Toyopar tes Repuestos para vehícu lo Serv ic ios G e n e r a l e s 1 7 , 4 5 7 . 4 1 
16 0 7 / 1 2 / 2 0 1 5 3 0 5 5 2 0 1 5 0 1 2 6 5 001-01-00002015 91 Tekdata Accesor ios de Tecnología Gerenc ia de Tecnología 7 , 508 . 35 
17 0 9 / 1 2 / 2 0 1 5 11285 2 0 1 5 0 1 2 8 0 0 0 2 - 0 1 - 0 0 0 0 0 0 6 3 12 AL LAS L lantas Ce iba ,P rogreso , sa lama 3 5 , 0 6 5 . 8 0 
18 G9/12/2015 11285 2 0 1 5 0 1 2 8 0 002-01-0000063 12 ALLAS Vá lvu las Ce iba ,P rogreso , sa lama 2 2 2 . 1 8 
19 1 4 / 1 2 / 2 0 1 5 2 0 1 5 0 0 0 0 9 2 2 0 1 5 0 1 2 8 6 001-01-00007330 5 ,000 Formula r ios S tandard Cinta Papel Impresora Epson A l m a c é n 1 6 1 , 0 0 0 . 0 0 
20 1 4 / 1 2 / 2 0 1 5 903-1-10-0045-2015 2 0 1 5 0 1 3 1 8 0 0 1 - 0 1 - 0 0 0 3 1 1 0 3 5 0 Pape ler ía Honduras Cajas para arch ivo t a m a ñ o oficio A l m a c é n 1 6 . 5 0 2 . 5 0 
21 2 1 / 1 2 / 2 0 1 5 903-1-10-0055-2015 2 0 1 5 0 1 3 1 1 001-01-00003312 4 Pape ler ía Honduras sumadoras de 14 dígitos operac iones . ta langa 6 , 0 9 5 . 0 0 
22 2 1 / 1 2 / 2 0 1 5 903-1-10-0054-2015 2 0 1 5 0 1 3 1 2 001-01-00003106 415 Pape ler ía Honduras Ut i les de Of ic ina A l m a c é n 108 ,729 . 05 
23 2 1 / 1 2 / 2 0 1 5 903-1-10-0031-2015 2 0 1 5 0 1 3 2 7 003-01-00016456 17 Acosa T i m a Epson Grac i a s , Lempi ra 4 , 4 1 9 . 2 7 

24 2 1 / 1 2 / 2 0 1 5 3 0 5 9 2 0 1 5 0 1 3 3 1 0 0 1 - 0 1 - 0 0 0 0 0 1 4 4 25 Indugraf íp Sel los 

J u n t a d i rect iva ,R iesgo, ¡esus 

de o to ro , en t rada copan 

,p royecto pra f-banadesa 

.p resupues to 1 7 , 6 5 2 . 5 0 
25 2 1 / 1 2 / 2 0 1 5 11284 2 0 1 5 0 1 3 1 7 002-01-00005979 2 A i re f r ío d e Honduras Ref r igerante Serv ic ios G e n e r a l e s 3 , 5 0 0 . 0 0 
26 2 1 / 1 2 / 2 0 1 5 12531 2 0 1 5 0 1 3 0 9 REC-12836 5 0 % ant ic ipa 10 CCS de Honduras Scsnners Lector y Codi f icador Gerenc ia de Tecnología 7 5 , 7 0 9 , 2 1 
27 2 1 / 1 2 / 2 0 1 5 3 0 5 6 2 0 1 5 0 1 3 0 8 ftEC-12837 5 0 % ant ic ipo 12 CCS de Honduras Impresora d e L ibreta Ol ivett i G e r e n c i a de Tecnología 111 , 905 , 92 
28 2 1 / 1 2 / 2 0 1 5 903-1-10-0057-2015 2 0 1 5 0 1 3 2 2 001-01-00000001 18 Dist r ibuc iones Va lenc ia Lápiz T in ta negro Proyecto Pra f -Banadesa 3 5 2 , 0 0 
29 2 1 / 1 2 / 2 0 1 5 903-1-10-0052-2015 2 0 1 5 0 1 3 2 3 001-01-00002529 1 ,000 Dist r ibuc iones Va lenc ia Rollo C o n t o m e t r o para s u m a d o r a A l m a c é n 5 , 439 .50 
30 2 3 / 1 2 / 2 0 1 5 3061 2 0 1 5 0 1 3 3 9 002-01-00000075 16 ALLAS . X\ L lantas ,Va lvu las ,Serv ic io Insta lac ión Serv ic ios G e n e r a l e s 2 3 , 9 9 4 . 5 2 
3 1 2 4 / 1 2 / 2 0 1 5 3064 2 0 1 5 0 1 3 5 0 001-01-00000757 10 Comerc i a l E l e / r o n i c a / Ba last ro e léctr ico , ro l lo de c inta 3 m Serv ic ios Genera le s 2 , 461 .00 
32 2 4 / 1 2 / 2 0 1 5 3 0 6 9 2 0 1 5 0 1 3 4 4 Cont ra ent rega 1 1 C C P Y M E / / ^ C n r e l d r a w graphics su i te x7 ful l ve r s ión Gerenc ia d e Iv iercadeo 17 ,584 .12 
33 2 4 / 1 2 / 2 0 1 5 11292 2 0 1 5 0 1 2 0 9 001-01-00002842 46 T o d o r e p u ^ t o ¿ - • ^ ^^•v, 

R e p u l l o s para vehícu lo 
Agencia Ta langa 2 3 , 2 3 0 . 0 0 

34 2 9 / 1 2 / 2 0 1 5 3 0 7 6 2 0 1 5 0 1 3 6 6 001-01-00000204 2 M e t á l i c o ^ / / si l la pa ra i f a j e ros Agencia San pedro sula 4 , 3 4 7 , 0 0 
35 2 9 / 1 2 / 2 0 1 5 3 0 7 5 2 0 1 5 0 1 3 6 7 9 1 3 6 1 C o m e r c i / l LacaCÍ / / Caja de S ^ u r í d a d Agenc ia San pedro suia 29 ,388-88 
36 2 9 / 1 2 / 2 0 1 5 3 0 7 0 2 0 1 5 0 1 3 6 2 003-01-00001590 12 J e t s t e r q ^ / ' / ^ / C o m p u t a d o r a s Dell Ge renc ia Serv ic io al C l iente 2 1 3 , 8 3 1 . 0 0 

TOTAL LEMPIRAS 1039 , 979 . 61 
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República de Honduras
Orden de Compra No.
903-1-10-0043-2015

Banco Nacional de Desarrollo Agrícola

SU BG E RENCIA ADMINISTRATIVA
t6/LU207s

VALENCIAProveedor: R.T.N.:

Dirección: lEor-oñreT:ovR, rRrNre R reLLrR MrcnNrco LA:ovn 
-------l 

rel:W-tsty --]l

Gran Total LPS

Los compradores al momento de recibir los productos solicitados med¡ante la presente orden de compra/
r que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán
r la recepción de los mismos y notif¡car a Otl¡CAE del Incumplimiento.

El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo
conforme a la anulación de la orden de

Elaborado por: Leyla Carina García Canales
Auxiliar Administrativo Tel.22372201 al 06

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la de la orden de
compra deb¡damente firmada y sellada, acompañada del documento F07 correspondiente a compromtso o su
equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria
vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto,

http:/lsicc.honducompras.gob.hn/ConvonioMarco/OrrlenCompra/Impresionoc.

\o0c

Ut¡les de Escr¡torio, Oficina y Enseñanza
1 55 RCSMA CARPETA FOLDER DE CARTULINA TN¡INÑO OFICIO 94.44 5,194.20

COLOR MANILA, RESMA DE 1OO UNIDADES, ALTA
CAUDAD (ZONA 1)

Garantía: Desperfecto de fábrica
Marca: OFINOTA - Modelo: 7592474240028

Impuesto Sobre Ventas 779.L3

cinco mil novecientos setenta y tres con 33/100

Observaciones: Entregar en Almacen Central del Banco Nac¡onal de Desarrollo Agricola
(BANADESA)

5,973.33

ffi
fu-;ffi
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Teléfono No ász-gag¿
Apartado Postal Ne 212
Cable BANADESA

.BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
B4J[49ESA

ORDEN DE COMPRA

Ne 3052

NOMBRE DEL pRoVEEpgs' CS{TROFL\TIC

COI'{AYAGI.IflA DC. 27 DE NOVIB,IBRE DE 2015

Solicitamos a Usted(s) el suministro de los artículos siguientes:

F-BNDA-940004

Exoneración impuesto de Ventas según DGT-

PROVEEDOR frga..* ADMINISTRATIVO

ille la presente Orden para tram¡tar el pago correspondiente'NQñ: Favor paaarnos factura o reclbos en



BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

Teléfono No 237-383¿+
Apartado Postal Ng 212
Cab|e BANADESA

Ne 3051

NOI/BRE DEL pROVEEegp. TNVFR STONtrS C.ORPORATIVAS IMERNACIONALES

BANADESA

ORDEN DE COMPRA

CO},IAYAGUH}, DC. 26 DE NOVIEX\tsRE DE 2015
LUGAR Y FECHA:

Solicitamos a Usted(s) el suministro de los artículos siguientes:

Ítir+[ffi

42r85

/+2r85

..: rr.l
, * i.",.1

22
00
22

22

2650 LITROS

DE:CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIH{TOS

SOLICITADO POR SERVICIO

ffi$,t:%
,A J$'xf.,*ü*

%.ffi

2 sú-ffi;*
\É Dtvlslon D-E

sERvlclos GYExoneración impuesto de Ventas según DG1750-FSG

ADMINISTRATIVO

Nú: Favor pasarnos factura o rec¡bos en duplicado al de la presente Orden para tramitar el pago correspond¡ente.

t_



PROVEEDI.JRIA

ofiDrü! DE gipRA

fecha de 6enerac i6n: 25 lLLl ZAL3

Proveedor ': 69 SUIrcER

Valor fotal : 26,474.8004

Ho. de. orden: 20150'dÚds9

^ytI

Articulo Descripción
Uni.
Med. Cánt Va I or To¡al

03-03011 PAPEL Hl6lENlCO

O3-03012 PAPEL HIGI ENICl}
JUM§O ROLL

.luM80 mtt ExrfN0ÉR

m
m

180

L37

52.40000000
124.400000s0

AEñIIINISTRATIVA

9, 432.0000
17, 042. 8000

26,474. 8000

3 ,971 -2200

200ffi
úfffird

30"

ffi

o?



BANADESA - EMPRESA PROVEEDURIA No. de Orden: 2015000088

OEDEN DE 6ñPRA

Fecha de Cenerac i ón: 24l11 / 2015

Proveedor .: 69 SUIVIGER

Valor Total : 28,346.1000

Uni.
Med. Cant . Va lor TotalArticulo DescriPción

03-03003 CERA LIQUIDA

03-03004 ESCOBAS

03-03010 JABON LtQUtm
03- 03013 DESIVIANCHADOR

03-03014 PASTE VERDE

03-03015 BOLSA ¡NDI,JSTRIAL PARA BARRIL

03-03018 LIMPIA VIDRIOS

03-03019 CLORO LIQUIDO

O3-O3O2O JABON PARA LAVAR LOSA

03-O3OZ1 BOLSAS PARA BASURA EN ROLLO

03-03022 MECIIA PARA TRAPEAX}R

O3_03023 DETIRGENTE

03-03024 AZlsrlN
03-03025 FRANELA

03_03029 PALOS PARA TRAPEmR DE II/iADERA

UNI

UNI

UNI

UNI

UNI

UNI

GAL

GAL

UNI

RO

UNI

801

CAL

YAR

UNt

45

?z

4S

45

90

45

5

4)

108

95

45

45

45

?z

7

77. 00000000
28. 00000000
75.00000000

82.00000000
3. 7s000000

24. 0q000000
68. 00000000

3 3 . 0ü000000
19. 95000000
36.00000000
3L 00000000
75. O0000000

57.00000000
22. 50000000

34.00000000

3,465.0000
616.0000

3,375.0000
3,690.0000

337.5000
1,080. 0000

340. 0000

1 , 485.0000
2, 1s4.6000
3 , 420, 0000

1, 710.0000
3 , 375, 00ü0

2, 56s.0000
495.0000
238.0000

Más I SV

Total.,

28, 346. 1000

4,251.9200

2,5

d *'"..*"mY"r-T::,:5ffi'Y: T'',:''
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Proveedor:

Dirección:

República de Honduras
Orden de Compra No,
903-1-10-00{6-2015

Banco Nacional de tlesarrollo Agrícola

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA
23/LL/2015

peleria Honduras, S. de R. L.

Morazán frente antiouo centrosolcial unversitario casa No, 1358

¡t,,t;. L.i,'
'r1.

¡ 
t¡'

;f*'..

Página I de I

Forma HC-o7

19998391040

5-63 15

R..T.N,:

Tel.:

Unidad
de

Medida
Repuestos y AccesorloF

l. 3 Unidad TONER HP CE505A (05A) NEGRO, ZONA I 1,585.00 4,755.00

Garantía: Despefecto de fábrica
Marca: HP - Modelo: CE505A

Impuesto Sobre Ventas 7t3.25

Productos dé Papel y Cartón
1 1 Unidad SOBRES DE PAPEL BOND BASE 20 TAMANO 38'75 38,75

OFICIo CÓLOR BLANCO, ALTA CAUDAD, PAQUETE
DE 100 SOBRES (ZONA U

Garantía: Desperfecto de fábrica
Marca: SU PAPEL - Modelo: PlO B-2A

Impuesto Sobre Ventas 5.81

c¡nco mil quinientos doce con B1/100

Observaciones: Entregar en almacen central del Banco Nacional de Desarrollo Agricola
(BANADESA)

5,512.81GTAN TOTAI LPS

Á: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán
icar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán

zar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

El proveedor tiene la obligación de reemplazar eÍ produüo defectuoso en el catálogo;
conforme a la arden de

Elaborado por: Leyla Carina García Canales
Auxiliar Admin istrativo Te!.2237 2201 al 06 4o;;" itf

i.* ¡r,tl* *

El plazo de cumplimientó de la orden de coÍ,pra cam¡enza a carrer a partir de físico de la orden de
compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documenb FAI co.nlpront¡só o su
equivalente, En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del
vigente establecida en las Dispos¡c¡ones Generales del Presupuesta.

apli1ar la multa diaria

\u'ürM
23i,nU2015http :l/sicc.honducortrpras. gob.hn/ConveoioMff coiOrdenCompra/Impre$
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Proveedor

Dirección:

República de Honduras
Orden de Compra No.
903-1-10-OO37-2015

Ban€o l{acional de Desarrollo Agrícola

SU BGERENCIA ADMI NISTRATIVA
B/tt/zots

Honduras, S. de R. L,

Morazán frente antiguo centro solcial unversitario casa No' 1358

Página I de 1

Forma HC-07

19998391040

5-6315
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R.T.N.:

Tel.:

Gran Total LPS

tos compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra? deberán
.que los m¡smos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán

r la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

El proveedor tiene la obtigación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establec¡do en el
la anulación de la orden de

Elaborado por: Leyla Carina García Canales
Auxiliar Admin¡strat¡vo Tel.2237220 1 al 06

El plazo de cumplimiento de la orden de compra cofiienza a correr a partirfe la comunicación en físico de la orden de
compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F!4 correspondiente a nivel de compromiso o su
equivalente. En aplicación at Artícuto 72 de ta Ley de Contratacióryd€f Estado las institucíones pueden aplicar la multa diaria
vigente establecida en las Disposiciones Generales del

\*bo

Precio
Por

Unidad
Repuestos y Accesorios

4 Unidad TONER HP CE505x (05A) NEGRO, ZONA 1 3,250'00 13,000.00

GarantÍa: Desperfecto de fábrica
Marca: HP - Modelo: CE505x

Impuesto Sobre Ventas 1'950.00

catorce mil novecientos cincuenta con 00/100

Observaciones: Entregar en Almacen Central del Banadesa

4.p

http://sicc.honducompras.gob.hr/Conveniol\darcolordenCompra,4mpresion0C.aspx?Id:9... 1311112015
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Página 1 de 1

Forma HC-O1

. f¡

r'::+ =f 
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Orden de Compra No,
903-1-10-OO42-201s

Banco Nacional de Desarrollo Agrícola

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA 
.

t6/Lt/2OLS 1

L9995290621

2225-2623

Gran Total LPS

birlosproductoSSol¡citadosmediantelapresenteordendecompra/deberán
r que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán

la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

praveedor tiene ta obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en_

conforme a de la orden de

Elaborado por: Leyla Carina García Canales
Auxiliar Administrat¡vo Tel.2237220 1 al 06

Et plazo de cumplimiento de la orden de conpra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de
compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento FA7 correspond¡ente a nivel de compromiso o su
equivalente. En apticación at A¡{tculo 72 de ta Ley de Contratación del Estado las ¡nstituciones pueden aplicar la mutta diaria
v¡gente establecida en las D¡spasiciones Generales del Presupuesto.

República de Honduras

istribuidora de Productos de Oficina y Aseo, S, de R. L

rrio Guacerique Boulevar Comunidad Econmica Europea Casa No' 2001 frente a

ut¡les de Escritorio, Of¡cina y Enseñanza
1 55 RESMA CARPETAFOLDER DE CARTULIM¡TENEÑO CARM 8O.OO 4,4OO

COLOR MANILA, RESMA DE 1OO UNIDADES,
MARCA PROPIA (ZONA 1)

Garantía: Desperfecto de fábrica
Marca: ZAMMARRO - Modelo: 1000007

Impuesto Sobre Ventas 660.00

cinco mil sesenta con 00/100

Observaciones: Entregar en Almacen Central del Banco Nacional de Desarrollo Agricola
(Banadesa)

W
fu.:T"$9
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Teléfono Ne 237-3834
Apartado PostaL Ne 212
Cable BANADESA

NOMBRE DEL PROVEEDOR:

BANCO NAC]ONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
BANADESA

,-"'4

ORDEN DE COMPRA

Ne 1i.2I0

AIRE FRIO DE HONDURAS

ruuMene' . óttn :

Ordende
Comprat H üó.tfzai$én

*ii t oii.ffi..r.i

LUGAR y FECHA: COMAYAGIIFJ A nC. 17 DE N0VIBIBRE DE 2015

Solicitamos a Usted(s) el suministro de los artículos siguientes:

ilrNerii
En OfiNT,ÍDAD Ü..N,I,D,AD O'iE:l§r,Or:fi ,¡lilF;iülir:OrrN .iFi,ff"E-O,

ÜN1TABIO
:ir,.T-O AE

01
02
03

02
02
0l-

TJI'iiDAD
UNI.DAD
Ui.iIDAD

01
02

eAPAeIfoR +0*::370
emEef"$oR-55x::zo
COMPRESOR.R-PH33O

LP

IbTAL

]OTAL DE:SEIS MIL OCHOCIENIOS OGIM{TA LEMPIRAS

TSIGNADO A

TSIGNADO A

t"A AGENCIA

VENTANIIJA
{,

¡ , \,
t[r, ]i

DE GMCIAS LEMPIMS

DPI TEGreIGALPA

.\u.h; ,, 
t\E*
\\%

w*rut';iigfo-*o#

840.
L,L40.

1?99:
6,8q0. p0

i

w
W# F-BNDA-940004

.-- it ,

Exoneración impuesto de Ventas

PROVEEDOB

NOTA: Favor paaarnoa factura o reclbos en



J-

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
BANADESA riiii,iiíffiüffiÉfi i

,,Oidénrd.A

':,oaII!pfál

i.',]

ORDEN

NOMBRE DEL PROVEEDOR' TOYOPARTES

LUGARyps6¡1¡,C.Olr4AYAGUFlt'A 
DC' 20 DE NOVIEIIBRE DE 2015

SolicitamosaUsted(s)elsuministrodelosartículossiguientes:

Exoneración imPuesto

Teéfono Ne 237-3834
Apartado PostaL Ne 2'12

CabIE BANADESA

DE COMPRA

12530Ne

PROVEEDOR
S

ii.PrH.É-bffi
iiü,$l-T:¿fl ffi

1,5931
1,862J
2,L45)
1,536,

304,
148,
1-68

2,053
Lr4l7
L1062

636
972

L1280

60
40
60
00
00
00
00
60
74
40
00
80

,22

,36

'05
l4L

3ll

3?l
0sl
061
071
0sl

?31
111
t2l
131

L2
06
06
t2
01
01
01
01
03
01
01
01
03

UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD

GUIAS
VALVUTA DE ADMISION
VALVUU. DE ESCAPE

f,nrnrl
BOTADORES
PASTILLA A-JUSTE T26
CASQUILLO
EMPAQUE DE CUTATA

ACEITE HDX 151'ü4'0

FIL]RO
FILTRO DE ACEITE
FILTRO DE COMBUS.

COOIANI TOYOTA 4 L.

SUB TOTAL

ffi"';6ry
§- Eíffi^ E* r,qo*¡i_ §

ft,:f*'zuro^§?j

1_5,180
21277

F-BNDA-940004W
if.

c. e n EñÉ nbM I N I srRATlvo

NOTAI Favor Paaarno§ factura presente Orden Para tram¡tar el pago corresPondiente.
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Telélono No 237-3834
ApartadoPostaL Ne 212
Cable BANADESA

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
BANADESA

ORDEN DE COMPRA

Ne 3055

NÓMBRE DEL PROVEEDOR: TEKDATA

LUGARyFECHA: COMAYAGUH¿, DC. 04 DE DICTF.I"ÍRRE nF.I. ^n15

Solicitamos a Usted(s) el suministro de los artículos siguientes:

37.
24.
10.
10.

3,999.

1r 850.
480.
100.
100.

3,999.

¿:;;é-.

7, 508.

JACK CAT5E é¿UL TEKDATA LP
CA"IA DE I'IONIURA ?IIX4II B=NET
TAPA PIASTICA 1 PUMTO BIANCO B-NET
TAPA PIASTICA 2 PUMTOS BIÁNCO B-NET
CABLE UTP PARA EXTERIORES CAT %E TEKDATA

TUIAL DE:SIE'IE MIL QUINIEI{TOS OCriO LB{PIMS

IJNIDAD
I]NIDAD
UNIDAD
UNIDAD
IJNIDAD

01
02
03
04
05

Exoneración impuesto

PROVEEDOR

F-BNDA-940004

GERENTE ADM IN ISTRATIVO

W,rc
8Áil¿ñrqe -
t¡¡.*-'-,'-T:--un ,-d

NM: Favor pasarnos factura o al origlnal de la presente Orden para tramitar el pago correspond¡ente'



- BAÑCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

Teléfono Ne 237-3ffi;
Apartado Postal Ne 212
Cable BANADESA

BANADESA
,y'

^-1",i: .1 . 

-ORDEN DE COMPRA

Ne L1285

t+iii:i,_'iitiii

i0fdefiri&rri,i nül-r:ir,

NOMBRE DEL PROVEEDOR: AII.AS

COMAYAGUMA DC. 13 DE NOVIEMBRE DE 2015LUGAR Y FECHA:

Solicitamos a Usted(s) el suministro de los artículos siguientes:

Exoneración impuesto de Ventas según DGT-750-FSG.

PROVEEDOR

NOTA: Favor paaarnoa factura o rec¡bos en



a

BA,\¡ANIsA - EMPRE§A PAffTETXJRIA

'<
i

,?-

a

I'lo. de Orden: e015000092

Fecha de Ceneraciénl
Proveedor....:
V¡lor Total . . .:

OM[,{ BE QPBA

10/ 12 I e015

18 FO,nilñjLARl0§ ÉSTAIQAR "'-
140.000. 0000

Art¡€ulo Descripcién
Uni.
Med. Cant. Valor Total

01..01173 CINTA PAPEL PA8A IMFRE§OBA EP§$I*' RO 5000 ?s.0ü000000

Más ISV

Total,

GER.EIIE IA AEldl Nl STRATI VA

140,000.000s

140, 000 . 0000

?1,000.0000

161 , o0o. OOo0

(

\u6o

foEsARso)§vá-á. -(O

ffi¡r^i5. E4o 3E§;45
Ñ'!»,r. g9.cr')4

ffi
tudru
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Página 1 de 1

Forma HC-07

República de Honduras
Orden de Compra No'
903-1-10-OO45-2015

Banco Nacional de Desarrollo Agrícola

SUBGERENCIA ADUXNI§TRATIVA
23/Lr/zAL5

Honduras, S. de R. L.

Morazán frente antiquo centro solcial unve§itario casa No' 1358

|.."
li

a.

t;
Proveedor:

Dirección l

R.T,N.:

Tel.:

19998391040

235-6315

Gran Total LPS

losproductossolicitadosmediantelapresenteordendecompra,deberán
ficar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catrálogo. De no ser así podrán

la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

El proveedor tiene la obligación de reemplazar el praducta defectuoso en el plazo establecido en el no hacerlo
la anulación de la orden de

Elaborado por: Leyla Carina García Canales
Auxiliar Admin istrat¡vo Ta1.2237 2201 al 06

El ptazo de cumptimiento de la orden de compra comienza a correr a part¡r de la comunicación en físico de la orden de
compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento FAI carrespondiente a nivel de compromiso o su

equivalente. En aplicación al Artículo 72 de ta Ley de Contratac¡ón del Estado ¡as instituciones pueden aplicar la multa diaria
vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

\#o /'/
s

Precio
Por

Unidad
Productos de Pap€l y cártón

1 350 Unidad cAJAs PARAARCHIVOTeUnÑO ORCIO, 41.00 L4,
SUSTENTABLE( ZONA 1)

Garantía: Desperfecto de Fábrica
Marca: KMFTT/OFICIO - Modelo: KRAff
T/OFrCrO

Impuesto Sobre Ventas 2,L52.5O

dieciseis mil quinientos dos con 50/100

Observaciones; Entregar en Almacen Central del Banco Nacional de Desarrollo Agr¡colo
(BANADESA)

16,502.50

tuffi
http:/lsicc.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/OrdenCompra/ImpresionOC.aspx?Id:1... 23ll
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Proveedor:

Dirección;

República de Honduras
Orden de Compra No.
903-1-10-OO55-2015

Ban€o Naclonal de Desarrollo Agrícola

SUBGEREilCIA ADMINISTRATIVA
04/12¡20rs

Papeleria Honduras, S. de R. L.

Morazán frente centro solcial unversitario casa No. 1358

R.T,N.:

Tel':

Página 1 de 1

Forma HC-OI

9998391040

235-6315

Grán Total LPS

productos sol'tcitados med¡ante la presente orden de compra, deberán,

icar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catiálogo. De no ser así podrán

r la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

Et proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el carálogo; de no h-acerlo

-o nrocederá conforme, ien oara ta anuiación deia orden de compra", r\ '{¿a\

Elaborado por: Leyla Carina García Canales
Auxiliar Administrat¡vo Te1.22372201 al 06

El ptazo de cumptimiento de la orden de compra comienza a correr a paftir de la camuniación en ftsico de la orden de

compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documenta F01 corre§pondiente a nivel de compromiso a su

áiiívatente. En apticación al Árúculo 72 de ta Ley de Contratación det Estado las inst¡tuciones pue(|n aplicar la multa diaria

vigente estabtecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto. \
,e \

\,u0 u

Unidad
de

Medida
Equipos var¡os d€ Of¡ciña

4 Unldad SUMADORA DE 14 DIGITOS ALTA CALTDAD (ZONA 1,325.00 5,300'00
1)

Garantía: desperfecto de fábrica
Marca; CANoN - Modelo: MP4l-Dl-lm

Impuesto Sobre Ventas 795'00

seis mil noventa y cinco con 00/100

Observacísnes: Entregar en Almacen central del Banadesa

ffi
hup:/isicc.honducompras.gob.hrfConvenioMarco/OrdenCompra/Impresion0C.aspx?Id:1... A4lnDAlS
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Forma HC-01

19998391040

235-6315

República de Honduras
Orden de ComPra No'
903-1-10-oo54-2015

Banco Nacional de Desarrollo Agrícola

SU BGERENCIA ADMINXSTRATIVA
30/Ltl20L5

R.T.N.:

Tel.:

Cod. de
Obieto

Partida
No.

Unidad
de

Medida
Descripción

Precio
Por

Unidad

Parciales
Según
rthiétrr

Totales

39200 Utiles de Escritorio, Ofic¡na y Enseñanza -é
15O Caia CLIP IUMBO COLOR PLATEADO, CAJA DE 100 "

UNIDADES, ALTA CALIDAD (ZONA 1)

Garantía: Desperfecto de Fábrica
Marca: ACOSMART - Modelo: ACOS-50M1

25 Unidad CARPEIA ARCHIVADoRA DE CARToN Co!91- r
¡¡ecno reulÑo cARTA TIPo LEITZ, CALIDAD '
INTERMEDIA {ZONA 1)

Garantía: De§Perfecto de Fábrica
Marca: AMPO - Modelo: T-832

150 UNidAd CERA PARA CONTAR DE 0.5 ONZAS, ALTA

CALIDAD {ZONA 1)

Garantía: DesPerfecto de Fábrica
Marca: PELIKAN - Modelo: D2-L4g

25 Unidad CARPETA ARC-HIVADOM DE CARTON COLOR

rrlrcno rameÑo oFICIO TIPO LEITZ, CALIDAD "
INTERMEDIA (ZONA 1)

Garantía: Desperfecto de Fábrica
Marca: AMPo - Modelo: T-835

Impuesto Sobre Ventas

Repuestos Y Accesor¡os
É unidad roNER HP Q5949A NEGRo (49A), zoNA 1i

Garantía: 6 meses de fabrica
Marca: HP - Modelo: Q5949A

24 Unidad TONER HP 36A (CB436A) NEGRO ZONA 1 "'

Garantía: 6 rneses de fabrica
Marca: HP - Modelo: TONER HP 36A (CM36A)
NEGRO ZONA 1

36 Unidad ToNER HP CÉ278A (78A) NEGRO ZONA 1

Garantía: Desperfecto de fábrica
Marca: HP - Modelo: CE278A

Impuesto Sobre Ventas

a.24 1,236.00

29.50 737.

9.80 L,470.oo

30.50 762.50

630.90

1,585.00 7,925.00

1,499.00 35,976.00

1,290.00 46,440

13,551.15

103,892.1

"r"r"""1

39600

ciento ocho mil setecientos veintinueve con 05/100

Observaciones: Entregar en Almacen Central del Banadesa

LO8,729.A5 /Gran fotal LPS

:Lo
arq

p,"du"ióGtrcitud**diantelapresenteordendecompra,deberán
ue los mismos cumpten .án i", condicionés ¿" .uiáJ v ántrega est¡puladas en el catálogo' De no ser así podrán

Honduras, S. de R, L.

rrio Morazán frente an centro solcial unversitario casa No. 1358

http://sicc.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/ordencompra/tmpresionoc.aspx?Id:1"' 
30111/2015
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ar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento'

Página 2 de2

de no hacerlo
*El proveedor tiene la obtigación de reempla.z3r el producto defectuoso.en el plazo establecido en el catálogo;

ce nroc.e.terá conforme , í"i iurii" a

Elaborado por: Leyla Carina García Canales

Auxiliar Admin¡strat¡v o T e|.2237 2201 al 06

El plazo de cumptimiento de Ia orden de campra comienza a correr a part¡r de la comunicación en físico de la orden de

compra debidamente fir;;;;;;il;d", iiiÁp"iiiu detdocumento F07 correspondiente a nivelde compromiso o su

equivalente. rn apt¡cac¡iiii Ártícuto zz de la rcláá conlrxac¡ón del Estado la's instituciones pueden aplicar la multa diaria

lii"ni" áttulteciáa en las Disposiciones Generales del Presupuesto'

üuüoM
rerc
#ffie

http://sicc.honducompras.gob.hn/convenioMarco/ordencompra/Impresionoc.aspx?Id:1"' 
30lLll20l5
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--:

Proveedor:

Dirección:

Página I de 1

Forma HC-01

.ü'

§N

9995L08892

-6000

República de Honduras
Orden de Compra No.
903-1-10-OO31-2015

Banco Hacional de De¡arrollo Agrícola

SUBGERENCIA ADMINISTRATtrVA
oslLL/?0L5

PARA COMPUTADOM Y OFICINA, S. A.

Guamilito sexta Ave.. 3 calle

R.T.N.:

Tel.:

Gran Total LPS

proveedor tiene ta obtigación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en
trorederá conforme a Lév oara la anulación de ta orden de €ompra".

Elaborado por: Leyla Carina García Canales
Auxilia r Administrat¡vo'Tel.2?37 2201 al O6

Et ptazo de cumplimiento de ta orden de compra com¡efiza a correr a partir de la comunia
comp!.¿, debidamente firmada y sellada, acampañada del documento F07 correspondiente
equivalente. En apticación at Artícuto 72 de la Ley de Contratación del Estada
vigente estabtecida en las Disposiclones Generales del Presupuesto.

no hacerlo

4,4L9.2Repuestos y Acce§or¡o§
I 7 Unidad CARTUCHO DETINTA EPSON T073120 NEGRA ZZ?32 1,556'24

(zoNA 1)

Garantía: 6 meses de garantía
Marca: EPSON - Modelo: T073120

z 5 unidad cARTUcHo DE TINTA EPSON T073220 CYAN 228.66 1,143.30
(zoNA 1)

Garantía: 6 meses de garantía
Marcar EPSoN - Modelol TO73z20

3 5 onza CARTUCHO De TINTA EPSON T073420 AMARILLo 228.66 1,143.
(zoNA 1)

Garantía: 6 meses de garantía
Marca: EPSON . Modelo: TA73420

576.43Impuesto sobre ventás

39600

cuatro mil cuatrocientos diecinueve con 27/tOA

Obseruaciones: Entregar en Almacen Central del Banco Nacional de Desarrollo Agricola
(Banadesa)

-Bg-És%§ffi:

t;:a - ,,i.'I '*. É

B B}:;",s*s 
.§.

fu'x:::::$ '

http:llsicc.honducompras. gob.hn/Con

\00,r
ayt112015
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Teléfono Ne 237-3834
Apartado PostaL ñs 2
Cable BANADEffi-

, \-n

"/

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLAC PANADESA ¡

ORDEN DE COMPRA

Ne 3059

ii,-¡¡irilllfrüffi,8ffiü

i*li

NOMBREDELpROVEEggs. INDUGRAFIP

LUGAR y FE.HA. COMAYAGUEXA DC. 14 DE DICIEyTBRE DE 2015

Solicitamos a Usted(s) el suministro de los artículos siguientes:

I]NIDAD
UNIDAD
I]NIDAD
UNIDAD
UNIDAD
I]NIDAD
UNIDAD

SELI-OS ESTUCHES AUTOMATICOS REDONDOS LP.
FEC,HADORES R542D CUADRADO S/M
S&LOS FECHADOR 552D REDONDO
SMLO ANUIADO ESIUCTIE AUTOMATICO
CANCETADO
BILLETE EALSO
SMrc FOLIADOR Y ENUMERADOR

SE ADJUDICA COMPM POR IA,

BNIIDESh

P$Esurse§o
DE:DIECISIE"IE MIL

460
750
750
400
400
400

1,300

00
00
00
00
00
00
00

LP

LP

4,600
41500
31750

400
400
400

1_,300

15,350
2r305

L7,652

50

50

Exoneración impuesto de

PROVEEDOR

:b-

NQiDA: Favor pasarnos factura !a presente Orden para tram¡tar el pago correspond¡ente.

@RE&l&rf¡



lffirl ./
L_ffirj
Teléfono Na 237-3834
Apartado Postal Na 212

.Cable 

BANADESA

-v

ORDEN DE COMPRA

Ne LT284

NUMERÚ DE.CONTROI
O¡dende
CompA Requi$iÉn Cotización

*r.

NOMBRE DEL PROVEEDOR: AIRE FRIO DE HONDI]RAS

LUGARyFECHA: COMAYAG[IFJ.A nC. 0q DE NOVTFMRRF, nE ^01s
Solicitamos a Usted(s) el suministro de los artículos siguientes:

r.r,N§rr

iF,DA EANTIDAD UNID'AD O,, E §,;,$..g,iil:.'Pri0:.i.r0-irñ
r,pBEelo..
úñrT¡nis. fo

01
02

01
01

UNIDAD
UNIDAD

REFRIGEMNIE 22 DE 30
REFRIGEMNTE 410 A DE 25

LP

TOTAL

DE:TRES MIL QUINIENTOS LEMPIMS EXACTOS

SOLICITADO POR: SERVICIOS

1,650

r:.

t".lr, "*/; \
I i'r

.;:
; !:
t, i;

.{.1. í I r
: ,.!1. j it:;,;-¡i r

1,650
1,850

.lo,
'loo

3,500

F-BNDA-940004

ril:l:i"".g

Exoneración impuesto de Ventas seg

la presente Orden para tram¡tar el pago correspondiente.



rffi)ltml
1i,ffiil[LJ
Teléfono N? 237-3834
Apartado PostaL Na 212
Cable BANADESA

BANCO NAC]ONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
BANADESA

ORDEN DE COMPRA

Nq 12531

ñtiIM,FrFlfi:l9$iifi f lFlT:
;,i0.rdén'dé,r;
.:,Qompra.; ff#ü iáffifi

Éiiiiinf;IiiiÍ

NOMBREDELPROVEEDOR. ccs DE HÜNDURAS'S.A DE C.V1

LUGARyFECHA: COMAYAGUEI'A DC. 27 nE NOVTFMBRtr nE ^015

Soiicitamos a Usted(s) el suministro de los artículos siguientes;

,,,,,.É.nEtl,o-,:,1
:i.t ñtTAEttO,

o.iñg,n

$$fi

t46,29

-!!rQL3L,6
L9,7-,'"

t5L,4L

LEMP]

SCANNM.S CTS LS15O
LECTOR Y CODIFICADOR E13B LP
INCLUYE: 1 BOLSLI,O PARA DOCUMENTOS,CABLE DE

PODER ALIMENIADOR AUTOI.,IATICO DE DOCUMM{TCIS

O\I',IAIIA FROMAL Y TMSETA-CAPTI.]RA IMAGENES M{
GRTS,A COLOR Y EN BLANCO Y NEGRO.

IMPRESOM DE INTYECCION DE TINTA CABLE.

CARTUCHO DE TINIA ADICIONAL PARA CANA SC,ANNER

SUB TOTAL

MENOS:10% DE DESCUENICIS ESPECIAL
SUB TOTAL

l'{AS:15% DE IMPUESTCI SOBRE VENTAS

DE:CIENTO CINCUMÜA Y UN MIL CUA

43/L00

281527UNIDAD

UNIDAD

ffi

00

00
80

Exoneración i -750-FSG

ADMINISTRATIVO

ce*ee.;.i:i 
L§

NOTA: Favor paaarnos al original de la presente Orden para pago correspondiente.



rema de Contabi I idad:¡
]] NACIONAL DE DEsARROLLO ACRICOLA

¡rama: CPR€P042

rr io: CCARCIA
f**oRDEN DE PACO***

Pá9 i na: 1

Fecha.: 2IlLZlLS
Hora..: 13:04:14

lre del Beneficiario:
la:
) de Casto:
. Contabl e:
na de Pago:

CCS DE TONDI]RA§, 5.A DE C.V

ztt 12 12015

3 EQUIPO DE INFORMATICA

107102. OZ01 EQU I PO

Cheque de Caja

Nünero:201501309

lb. Factura Descripcíón Vafor Fattura

REC-12836 I ANTTCIpO DEL 50% SECUN ORDEN DE COMPRA |,{O.12531

I POR COa\,lPM DE SCANNERS CTS LSL50 LECTOR Y

I CoDtFTCAmR E13B

I {+) Valor docunento
I Valor de Renta

I valor Exento

I lmpuesto TUR- 4.00%

I Valor Gravado

I (-) valor Nota(s) crédito
| (-) Retencion ISV - 15.0096

| (-i Retencion ISR - !?.5U/6

I Valor a Pagar

TOTAL

75,709.2L

'00
.00
.00

75 ,709 .2L ,

.o0
9,875.11,

,00
6s , 834. 10

75 ,709.2L ..

)atos para Presupuesto

zac r on

lnterno
Autor

Cerencia nistrativa

r7,7
¡ñ\- ,

t1

BÑ[DÉ[ 
''

**fÉott'tsf0



i BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
BANADFSA

ORDEN DE COMPRA

Ne 3056

Ñ,lJ. EH
Ordén dá
compra, Hi$üffi $ ddunr,

*i iá¡oiiiffirii"

-37-3834
-.¡ Postal'Na 212

-ore BANADESA

NOMBRE DELPROVEE¡gP. CCS.IMELISYS

COMAYAGUELA DC. 09 DE DICIEI'tsRE DFL 201-5
LUGAR Y FECHA:

Solicitamos a Usted(s) el suministro de los artículos siguientes:

,:f.rf9.:,

P,,DA

01

::.';,, :...:--:. :_..::: ::

D', É.tst.c,,H,'t"P 0.l o,N

25

LP

r94,6L9
29,L92

z23,8Ll

IMPRESORA DE LIBRE"IAS i"lARCA OLI\¡ETTI MODELO

PR4 DR CON DOBLE ROLLÜ E INSERCION AUTOMATI

CONECCION USB

INCLUYE CABLE PARA II.,IPRESORA SUB.TOTAL
I. S.V

VEIMITRES MIL OCHOCIENTOS

CCS INI§.ISYS ES EL UNICO DISTRIBUIDOR AUTOR

isRRironro DE HoNDURAS coNrANDo coN EL PERso

Y CERTIFICADO POR LA

16,,2L8

UNIDQAD

00
85

85

Exoneración

ADMINISTRATIVO



iema de Contabi I i dad

:O NACIONAL DE DESARROLLO ACRICOLA

,rama: CPREP042

Irio: CGARCIA
***oRDEN DE

Página: 1

Fecha. : 2Ll 721 75

Hora. . : 13:02:54

cre del Beneficiario:
ha:

¡ de Gasto:
. Contabl e:
na de Pago:

CCS DE I-ONDURAs. S.A DE C.V

?71 12 l207s
3 EQU I PO DE I NFORI\4AT I CA

107102.0201 EQU I PO

Cheque de Caja

Núnero:201501308

\/
¡t ^f

@,,r^r'

Ilo. Fac tu rá Descrípción valor Fa(tura

REC-12837 I PRIMER PACO DE LA ORDEN DE COMPRA NIO.3056 CO{\M

I ANTICIPO DEL 50% POR COil¡PRA DE 12 IMPRESORAS

I DE L t BRETAS II¡IARCA OL IVETT I

I (+) Va lor docurnento

I Valor de Renta

I Va I or Exent o

I lmpuesto TUR- 4.0096

I Valor Cravado

I (-) Valor Nota(s) Crédito
| (-) Retencion lSv - 15.0096

I (-) Retencion lsR - 12-5W6

l Valor a Pagar

I
{]

111,90s.92
.00
.00
.00

111,905.92
.00

L4,596.42
.00

97, 309. 50

L11,905.92

I

I

I

r--
I

I

I

I

I

I

I

I

I

j

II
,ñ------Íl----

d[
Datos para Presup$esto

I
----J------

Programa I Su6 Prog I Acr ividad I obj. Gasto l N0nbre Gasto I No. Orden de Ctrnpra

orrzacton Aut or i zac i ón

Presupuesto

Autor i

cont ro I

ación
lnterno

;*:;r
^ Q$9' .d

BANADE§A

GONTROI-
INTERNO



--t"
Untitled Page

Proveedor:

Dirección;

Página 1 de 1

Forma HC-o1

1198613865

228-79L8

República de Honduras
Orden de Compra No.
903-1-10-OO57-2015

Banco Nacional de Desarrollo Agrícola

SU BGERENCIA ADMINTSTRATIVA
08/L2/20t5

ISTRIBUCIONES VALENCIA

LA ]OYA, FRENTE A TALLER MECANICO LA JOYA

R.T.N.:

Tel.:

Gran Total LPS

A: Los compradores al momento de recibir los productos solic¡tados med¡ante la presente orden de compra, deberán
icar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán

r la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

E! proveedor tiene la obtigación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo
á conforme a la anulacién de

Elaborado por Leyla Carina García Canales
Auxiliar Administrativo f eI.2737 2201 al 06

Et plazo de cumplimiento de la orden de compra cornienza a éorrer a partir de la comunicacién en físico de la orden de
compra debidamente firmada y sellada, acompañada del dacumento FOI correspond¡ente a nivel de compromiso o su
equivalente. En aplicación at Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las ínstituciones pueden aplicar la multa diaria
vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

:i

;:. .:.) . ..a.: !,. -r .,:;i .t;i:ir: tl ,:tl

Utiles de Escr¡tor¡o. Oficina y Enseñanza
18 Caja BOLIGRAFOS DE INTA DE ACEITE PUNTA t'9.56 352'08

MEDIANA COLOR NEGRO,CAJA DE 12
UNIDADES,ALTA CALIDAD PRODUCTO EXENTO
(zoNA 7)

Garantía: Desperfecto de fábrica
Marca: ECOBOL - Modelo: 759364663788

Impuesto Sobre Ventas 0.00

trescientos cincuenta y dos con 08/100

Observaciones: Compra de utiles

http://sicc.honducompras.gob.hr/ConvenioMarco/OrdenCompra/ImpresionoC.aspx?Id:1... 08112/2415



itleó Pagb

República de Honduras
orden de ComPtl lo'
go¡-i-ro-oos2-2015

Banco Nacional de Desarrollo Agrícola

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA
301Lu2075

Forna HC-01

1198613865

228-7918

------''

Proveedor:

Dirección:

ISTRIBUCIONES VALENCIA

ña-uctos ¿e PaPel Y cartén
1OOO UNidAd NO'-'O ói PAPEL PARA SUMADORA ALTA CALIDAD

( zoNA 1)

carantía: Desperfecto de Fábrica

üá.Iu, órlnc,Ll2l4 - Modelo: oFIRoLL2l4

c¡nco mil cuatroc¡entos treinta y nueve con 50/100

Observaciones: Entregar en Almacen Central del Banadesa

5,439.50Gran Total LPS

, ' ' de compra, deberán
rA:Loscompradoresar.diantelapresenteorden
ficar que los m¡smos cumplen con las conaiciones 

"al-c-aii*i 
i*L:g:ttiip"ráoáJ "" 

el Catálogo' De no ser así podrán

iui"."p.¡¿n de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento'

El proveedor tiene la obtigación de reemyta.z3r el producto defectuasa.en el

e nrocerlerá conforme u íey p",a la anuiación de la arden de compra"' ,
en el catátogo; de no hacerlo

Elaborado por: Leyla Carina García Canales
Auxiliar Administrativo Tel.22372201 al 06

Et ptazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a carrer a part¡r de la comuniación en físico de la orden de

,olÁpru debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F07 correspondiente a nivel de compromiso o su

"qiírJiriá.-r, 
upi,t¡*r¡iiát Áaiito-i2 a" u't"y de €ontratación det Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria

vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto'

\§,$ 
o

q-#fu

http://sicc.honducompras.gob.hn/ConvenioMarco/OrdenCompra/ImpresionOC.aspx?Id:1... 3011112015



Teléfono Nc 237-3834
Apartado PostaLNe 212.
Cab|e BANADESA

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
BAttk*EESA

ORDEN DE COMPRA

Ne 3061-

li
if.r.f.ü§fl:UÉrl:i
riioo.moran

#iffi riri,ffili Hffi

NOMBHE DEL pR9VEEDOR. ALLA,S

LUGARyFECHA: COMAYAGIIFÍA nC- 17 DE DTCTFMRRE DE ?015

Solicitamos a Usted(s) el suministro de los artículos siguientes:

UNIDAD
UNIDAD

LTANIAS W 245/R1.:6 DESTIMTION AT BFCR
VALVT]IAS CA,IIES Y PARCHOS

SMVICIO DE INSTAIACION

ATAL DE:VEINII TRES MIL NOVECIENTOS NOVH\TA

PARA VE}TICULOS
NISSAN FRONTIER PICK.UP PIACA 09734 POOL DE

FRONIIER PICK.I,]P PIACA N-O93OO
CUIOS

LP.

LP. 23,99

sz/t

.L2

rcry;"5

fu"'"-§$ri:.9
Exoneración impuesto de Ventas según DGT-7SO-FSG

PROVEEDOR

NQ|IA: Favor paaarnos factura o reciboa en dupllcado origlnal de Ia presente Orden para tramitar el pago correspondiente,







BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
BANADESA

*..4
ORDEN DE COMPRA

Ne L1,292

iiij,iiiiilil$ri

irfi

Tetéfono'lrte 23788b4
ApartadoPostaL Ne 212
Cable BANADESA

NOMBRE DEL pRoVEEesp' TODREPUEST0

LUGAR y ¡E6¡¡. COIvIAYAGIIEIÁ DC- 1B DE NOVTFIMBRE DE 2015

Solicitamos a Usted(s) el suministro de los artículos siguientes:

Exoneración impuesto de Ventas

PROVEEDOR

NOTA: Favor paaarnos factura o reclbos en de la presente Orden para tramitar el pago eorrespondiente.



íE.ñe;;;Ih¡nill
E-wil.tJ
Teléfono Ne 237-3834
Apartado Poetal Ne 212
Cable BANADESA

)LLo A),.o.o
BñffiffiSA

ORDEN DE COMPRA

Ne 3076

N OM B R E D E L p B OV E E g g p, z'cj.+jc,'o'.-j-¡,'r.rokrk

LUGAR Y FECHA: COMAYAGUELA DC. 28 DE DICIE\,IBRE DE 2015

Solicitamos a Usted(s) el suministro de los artículos siguientes:

Exoneración imPuesto de Ven

PROVEEDOR

NQiIA: Favor pa§arnos factura o

ffi ffi $ $itilli"P*ii-S.¡ii i iitíIñl-'Í',ü

01 02 UNIDAD SILI.A BANCARIA f,EE;\:NEGRA-EON. R,EPUZA PIES 1BO

LBS.

SUB T'OTAL

I. S. V.

TOTAL

\u(bo

SE ADJUDICA. CO}{PRA POR DISPONIBILIDAD DE ARTI

PARA AGENCIA DE SAN PEDRO ST]lÁ,

1,890.

-Tltr I fli\47

)0

-P

.P

Tp^

3,780. l0

3,780.
567"

)0

)0

4,347 "

i EXACTC

)0

)uo

de la presente Orden para tram¡tar el pago correspondiente.



rffii
hililiml
Iiruffiill
l

"a\

,ki,.o NACT.NAL DE DESARR.LL. nc#ou

Teléfono Ns 237-3834
Apartado PostaL Nc 212
Cable BANADESA

- BA}ffiDE§A

ORDEN DE COMPRA

Ne 3075

NoMBRE DELPROVEEoon. COMFRCTAT. I.ARACH

COMAYAGUMA DC. 28 DE DICIEI,IBRE DE 2015
LUGAR Y FECHA:

Solicitamos a Usted(s) el suministro de los artículos siguientes:

Exoneración impuesto de

PBOVEEDOR

D

GERENTE ADM INISTRATIVO

NM: Favor pasarnoa factura o Orden para tfamitar el pago correspond¡ente.



fs,T;iE!;l '

liritffiLl
l*'§fl '.¡

["*"sry1
Teléfono Nc e37-3834
Apartado PostaL Ns 212
Cable BANADESA

BANCO NAC¡ONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
BANADESA

14éé

ORDEN DE COMPRA

Ne 3070

NOMBRE DELpROVEEoon: JESTEREO

LUGAR Y FECHA: CODAYAGUm 4 DC. 23 DICIr-t'{BBtr DE 2015

Solicitamos a Usted(s) el suministro de los artículos siguientes:

COMPUIADOMS DELL OPTIPTE 3O2O SI.{ALL EORM

FACTCIRLNIEL CORE i3-4150 PROCESOR

(QUAD @ffir6clts cACi{E ,3,2cf12,l,ffi1D cRAPHrcs
4600/8gb nau Znrlu NON-ECC, 1600MHz/500GB
3.5incñ SERTAL ATA (7,20 ) RPM)
HARD DRrVE^rrNDOr,rS 7 PRoEESSToML

DE:DOSCIB{TOS TRESE MIL OCHOCIENTOS

L5,49 00

27 r8

00

0;
00

00

IJNIDAD

*$:i
F-BNDA-940004

FExoneración impuesto de

de ¡a presente Orden para


